

26.09.2017

Załącznik nr 1  
[Podpis]

**Panie Burmistrzu, Szanowna Rado**

W związku z możliwościami wynikającymi z Ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 zwracamy się z prośbą o objęcie dofinansowaniem innych form opieki nad dzieckiem do lat 3 niż żłobek miejski.

Z różnych powodów chcemy, aby nasze dzieci miały opiekę w innym miejscu niż żłobek miejski, ale wszyscy chcemy by była ona jak najlepsza. W naszym mieście korzystanie z innych form opieki nad najmłodszymi dziećmi często oznacza przeznaczenie prawie połowy wynagrodzenia na opiekę nad dzieckiem w godzinach pracy rodzica. Wielu rodziców nie jest w stanie ponieść takiego wydatku, przez co zmuszonych jest zrezygnować z pracy, by samemu opiekować się dzieckiem.

Panie Burmistrzu, Szanowna Rado codziennie staracie się walczyć z bezrobociem w naszym mieście przy jednoczesnym zapobieganiu odpływowi młodych ludzi do większych miast i za granicę. Wsparcie opieki nad najmniejszymi dziećmi to jest jeden ze sposobów walki z bezrobociem i emigracją oraz zapewnienie rozwoju gospodarczego miasta. Staracie się pozyskać inwestorów, co ma zwiększyć ilość miejsc pracy w mieście tylko kto w godzinach pracy rodziców zaopiekuje się ich dziećmi?

Chcemy, aby na korzystanie z usług opieki nad dziećmi stać było każdego mieszkańca. Nasza prośba dotyczy równego traktowania dzieci, które uczęszczają do żłobka miejskiego oraz dzieci objętych opieką w placówkach niepublicznych. Rodzice posyłający dzieci do klubików dziecięcych są takimi samymi mieszkańcami miasta Augustów, a zarazem płatnikami podatków na rzecz Gminy jak osoby, których dzieci uczęszczają do placówki miejskiej.

Prosimy o zmianę obecnej polityki i objęcie wsparciem innych form opieki nad dziećmi do lat 3 niż żłobek miejski.

Celem uniknięcia wskazanych powyżej zagrożeń oraz zapewnienia dzieciom równego dostępu do usług wysokiej jakości, zwracamy się o zrozumienie naszych potrzeb i podjęcie stosownych działań.

Z poważaniem

**Rodzice - Mieszkańcy Miasta Augustowa**